
 

PROVINCIA DI VICENZA 
COMUNE DI SANDRIGO 

 
 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 92 
 

ORDINANZA DEI RESPONSABILI 
N. 85 DEL 18-07-2024 

 
Ufficio: MANUTENZIONE 

 

Oggetto: CHIUSURA TRATTO DI STRADA DI VIA CHIESA E VIA TESINA. 

 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza nr. 65 del 29/05/2024, relativa alla chiusura di un tratto di 
strada di via Chiesa Lupia e Via Tesina per l’esecuzione dei lavori di adeguamento 
strutturale delle difese arginali del Torrente Laverda, primo stralcio, nel tratto di strada di via 
Tesina – Lupia; 
 
VISTA la comunicazione trasmessa dalla Ditta FACCHIN CALCESTRUZZI SR, ditta 
esecutrice dei lavori, ns. protocollo nr. 10503 del 14/06/2024, nella quale si comunicava la 
difficoltà di procedere all’inizio dei lavori a causa del protrarsi del maltempo, rendendo 
impossibile lo svolgimento delle attività; 
 
RICHIAMATA la nota della Ditta FACCHIN CALCESTRUZZI SR ns. protocollo nr. 10937 del 
24/06/2024 nella quale si chiedeva la revoca dell’ordinanza nr. 65 del 29/05/2024, in quanto 
a causa del perdurare di portate elevate nel fiume Tesina, non si poteva procedere alle 
attività di demolizione della soletta di fondo sotto il ponte; 
 
RICHIAMATA altresì, la propria ordinanza nr. 76 del 28/06/2024, relativa alla revoca 
dell’ordinanza nr 65 del 29/05/2024, come da motivazione sopracitate; 
 
VISTA l’istanza pervenuta in data 16/07/2024 e registrata al protocollo al nr. 12406 con la 
quale la ditta, incaricata all’esecuzione dei lavori, FACCHIN CALCESTRUZZI SRL con Sede 
Legale ed Amministrativa in Recoaro Terme (VI) in Via Facchini Sinistra, 14, (P.IVA 
04992290245) ha chiesto la chiusura totale al traffico veicolare della strada comunale in 
oggetto, nel tratto di strada di Via Chiesa Lupia ad Est della Chiesa stessa oltre a tutta la Via 
Tesina, con esclusione dei pedoni e cicli condotti a mano, compatibilmente alle condizioni di 
sicurezza e problematiche in corso di esecuzione per il periodo 22/07/24 al 14/08/24;; 
 
CONSIDERATO che esistono percorsi alternativi, per raggiungere le varie località poste a 
valle e a monte della chiusura; 
 
RITENUTO indispensabile, per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori in sicurezza, 
emettere il provvedimento di chiusura del tratto di strada sopraccitato; 
 



Ordinanza RESPONSABILI n.85 del 18-07-2024 COMUNE DI SANDRIGO 
 

Pag. 2 

SENTITO in merito il Distaccamento di Polizia Locale di Sandrigo; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e 
successive integrazioni e modificazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione al Codice della Strada – e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI NEL TRATTO DI STRADA DI VIA 
CHIESA LUPIA AD EST DELLA CHIESA STESSA FINO AL PONTE SUL TORRENTE 
LAVERDA VIA TESINA DALLE ORE 00:00 DEL 22 LUGLIO ALLE ORE 24:00 DEL 14 

AGOSTO 2024  
E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI 

 
 

DEROGHE 
 
Sono esonerati al rispetto di quanto prescritto: 
 

 i residenti e frontisti per poter accedere alle proprietà laterali e comunque 
impegnando la via più breve all’interno del divieto, compatibilmente alle condizioni di 
sicurezza e problematiche in corso di esecuzione, tenuto conto che agli stessi è 
comunque vietato il passaggio in corrispondenza del Ponte su torrente Laverda; 

 
 Ai mezzi delle ditte impegnate nell’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 

DISPONE 
 
 L’ impesa esecutrice dei lavori osserverà le seguenti prescrizioni: 

 Porre adeguata segnaletica, già nei giorni precedenti la chiusura, indicante la 
chiusura al transito in prossimità degli incroci, segnalando i percorsi alternativi per 
raggiungere le varie località poste a valle e a monte della chiusura e sia rispettato 
quanto prescritto dal D.L.gs. n. 81/2008 sui cantieri mobili e temporanei; 

 Dare pubblicità delle attività comunque raggiungibili all’interno del divieto; 
 Presegnalare e segnalare la presenza del cantiere nel rispetto delle norme stabilite 

dal vigente Codice della Strada (D.Lgs nr. 285/1992), del regolamento di esecuzione 
e di attuazione (D.P.R. nr. 495/1992) e dal piano di sicure e coordinamento dei lavori; 

 Durante il periodo di chiusura al traffico, disporre adeguate transenne presso 
l’interruzione stradale; 

 Segnalare il cantiere con opportune luci notturne ed in caso di scarsa visibilità; 
 I residenti della via interessata siano portati a conoscenza dell’esecuzione dei lavori, 

tramite opportuna pubblicità nella via stessa; 
 
 sia fatto obbligo a tutti i veicoli di osservare la segnaletica stradale, predisposta dalla ditta 

esecutrice dei lavori in modo provvisorio, nel tratto interessato; 



Ordinanza RESPONSABILI n.85 del 18-07-2024 COMUNE DI SANDRIGO 
 

Pag. 3 

 Eventuali modifiche alle suindicate disposizioni, per esigenze imprevedibili e/o variazione 
dei lavori programmati dovranno essere tempestivamente comunicate ed autorizzate sul 
posto dal Comando Polizia Locale; 

 Siano adottati tutti gli accorgimenti previsti dal Nuovo Codice della Strada al fine di 
evitare situazioni di pericolo agli utenti della strada, nonché ogni altro accorgimento 
previsto dalla vigente normativa, in particolare le disposizioni contenute nel Decreto del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 10/07/2002, all'oggetto "DISCIPLINARE 
TECNICO RELATIVO AGLI SCHEMI SEGNALETICI, DIFFERENZIATI PER 
CATEGORIA DI STRADA, DA ADOTTARE PER IL SEGNALAMENTO TEMPORANEO". 

 
Ai sensi dell'art. 3/IV° comma della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che contro la presente 
Ordinanza può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto, da chiunque ne abbia legittimo 
interesse entro 60 giorni dal termine ultimo della sua Pubblicazione all'Albo Pretorio. In 
alternativa è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dal termine 
ultimo della sua Pubblicazione all'Albo Pretorio. 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 
 
Alla Ditta Facchin Calcestruzzi Srl facchincalcestruzzisrl@pec.it 
Al Direttore dei Lavori Sponga ing. Simone ipros@pec.ipros.it 
Al Coordinatore per la Sicurezza Scambi Ing. 
Pietro 

imprendoappalti@pec.it 

Al Comune di Bressanvido comune.bressanvido.vi@pecveneto.it 
Al Consorzio di Polizia Locale NEVI distaccamentosandrigo@polizialocalenevi.it 
Alla Stazione dei Carabinieri di Sandrigo tvi24162@pec.carabinieri.it 
U.L.S.S.nr. 8 “VICENZA” protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
Stabilimento Ospedaliero Sandrigo poliambulatorio.sandrigo@aulss8.veneto.it  
Al Comando Vigili del Fuoco di Vicenza com.vicenza@cert.vigilfuoco.it 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Reniero Giuseppe 

documento a firma digitale 
ai sensi Capo II del D.lgs 82/2005 

 
 
 
 
Reg. Pubbl. n.  
 
In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni 
  
dal                                                al             
 
firma MESSO COMUNALE 

mailto:facchincalcestruzzisrl@pec.it
mailto:ipros@pec.ipros.it
mailto:imprendoappalti@pec.it
mailto:comune.bressanvido.vi@pecveneto.it
mailto:distaccamentosandrigo@polizialocalenevi.it
mailto:tvi24162@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it
mailto:poliambulatorio.sandrigo@aulss8.veneto.it
mailto:com.vicenza@cert.vigilfuoco.it

